[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минприроды РД)

367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73;  e-mail: minprirodi@e-dag.ru    т. (8722) 671240, 672957

	№

	«

	»

	2019
	г.

ПРИКАЗ № _____
О признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством нормативных правовых актов Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

приказываю:

1.Признать утратившими силу:

 приказ Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 24 декабря 2012 г. № 310 «Об утверждении административного регламента Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по представлению государственной услуги по заключению договоров водопользования, подготовке и принятию решений о предоставлении водных объектов в пользование», зарегистрированный Министерством юстиции Республики Дагестан 9 ноября 2012 года за регистрационным номером № 2051;
пункт 7 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 26 июня 2013 года № 122 «О внесении изменений в административные регламенты Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан», зарегистрированного Министерством юстиции Республики Дагестан 2 июля 2013 года за регистрационным номером № 2444;
пункт 7 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 9 декабря 2013 года № 257 «О внесении изменений и дополнений в административные регламенты Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан», зарегистрированного Министерством юстиции Республики Дагестан 24 декабря 2013 года за регистрационным номером № 2721;
пункт 7 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 19 апреля 2016 года № 139 «О внесении дополнений в административные регламенты Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по представлению государственных услуг и исполнению государственных функций», зарегистрированного Министерством юстиции Республики Дагестан 19 апреля 2013 года за регистрационным номером № 3799.
2. Управлению водопользования и охраны водных объектов:
обеспечить размещение настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан (www.mprdag.ru)
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республике Дагестан в установленном законодательном порядке и официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Алиомарова М.М.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Министр                                                                                        Н. Карачаев

	№

	«

	»

	2019
	г.

ПРИКАЗ № _____

О признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством нормативных правовых актов Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

приказываю:

1.Признать утратившими силу:

 приказ Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 24 декабря 2012 г. № 310 «Об утверждении административного регламента Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по представлению государственной услуги по заключению договоров водопользования, подготовке и принятию решений о предоставлении водных объектов в пользование», зарегистрированный Министерством юстиции Республики Дагестан 9 ноября 2012 года за регистрационным номером № 2051;

пункт 7 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 26 июня 2013 года № 122 «О внесении изменений в административные регламенты Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан», зарегистрированного Министерством юстиции Республики Дагестан 2 июля 2013 года за регистрационным номером № 2444;

пункт 7 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 9 декабря 2013 года № 257 «О внесении изменений и дополнений в административные регламенты Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан», зарегистрированного Министерством юстиции Республики Дагестан 24 декабря 2013 года за регистрационным номером № 2721;

пункт 7 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 19 апреля 2016 года № 139 «О внесении дополнений в административные регламенты Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по представлению государственных услуг и исполнению государственных функций», зарегистрированного  Министерством юстиции  Республики Дагестан 19 апреля 2013 года за регистрационным номером № 3799.

2. Управлению водопользования и охраны водных объектов:
обеспечить размещение настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан (www.mprdag.ru)
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республике Дагестан в установленном законодательном порядке и официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Алиомарова М.М.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Первый зам. министра                   ______________            М.М. Алиомаров

Начальник УК и ПО                      ______________            Ш.А. Абдуева

Начальник ОГСК и Д                    ______________            Ф. Б. Палчаева

Начальник УВ и ОВО                    ______________            М.З. Зубаиров

Исполнитель                                   ______________            И.Т. Гасанова